
CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 y 2018

(PESOS)

Laboratorios de Biológicos y Reactivos de México, S.A. de C.V.Ente Público:

Concepto 2019 2018 2019 2018Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

310,520,629 288,130,223Efectivo y Equivalentes

485,101,615 542,753,805Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

36,598,901 25,979,222Derechos a Recibir Bienes o Servicios

772,001,782 418,479,110Inventarios

3,932,799 6,069,746Almacenes

-99,579,820 -62,770,947Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

3,676,272 2,602,434Otros Activos  Circulantes

1,512,252,178 1,221,243,593Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

1,947,495 13,642,479Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

1,229,717,452 1,229,717,452Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

532,562,693 533,822,414Bienes Muebles

18,028,350 28,294,701Activos Intangibles

-513,472,121 -504,112,594Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

335,491,010 252,889,327Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0Otros Activos no Circulantes

1,604,274,879 1,554,253,779Total de  Activos  No Circulantes

3,116,527,057 2,775,497,372Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

677,145,924 412,961,654Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

157,675 157,675Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

0 247,889Provisiones a Corto Plazo

0 0Otros Pasivos a Corto Plazo

677,303,599 413,367,218Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

103,789,120 35,853,755Provisiones a Largo Plazo

103,789,120 35,853,755Total de Pasivos No Circulantes

781,092,719 449,220,973Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

1,751,383,464 1,751,383,464Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

1,452,920,712 1,452,920,712Aportaciones

36,698,894 36,698,894Donaciones de Capital

261,763,858 261,763,858Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

584,050,874 574,892,935Hacienda Pública/Patrimonio Generado

9,157,939 6,888,193Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

519,741,989 513,198,205Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

55,150,946 54,806,537Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Publica/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

2,335,434,338 2,326,276,399Total Hacienda Pública/ Patrimonio

3,116,527,057 2,775,497,372Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Gerente de Contabilidad y Encargado de la Dirección General Adjunta de Administración y Finanzas
Autorizó: Marco Antonio García Solís
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